
 

ВЕРТИКАЛЬНЫЙ НАПОРНЫЙ ЛИСТОВОЙ ФИЛЬТР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHARPLEX FILTERS (INDIA) PVT. LTD. 
  



 

ВЕРТИКАЛЬНЫЙ НАПОРНЫЙ ЛИСТОВОЙ ФИЛЬТР 

 

 Автоматическое удаление осадка 

 Сохранение масла / влаги в осадке 

 Возможно удаление сухого или влажного 
осадка 

 Фильтровальная ткань не требуется 

 Дисковый поворотный клапан или 
клиновой замок для закрытия в нижней 
части с или без дополнительного листа 
для остатков 

 Более высокая скорость фильтрации 

 Меньшая площадь для монтажа 

 Стационарное или вибрационное 
удаление влажного осадка 

 
 
 
ПЛОЩАДЬ ФИЛЬТРАЦИИ от 1 м2 до 125 м2 
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Вертикальный напорный листовой фильтр 
Sharplex состоит из вертикального 
резервуара высокого давления, 
пневматического вибрационного механизма, 
вертикально установленных фильтрующих 
пластин, коллектора и дискового 
поворотного клапана с приводом.  
Фильтры разработаны в соответствие с 
требованиями ASME, AD Merkblatter DIN, 
Tema. 
Материал конструкции: нержавеющая сталь, 
углеродистая сталь с покрытием резиной, 
полипропиленом, ПВДФ, Монель, Инконель и 
т.д. Листы из нержавеющей стали SS304, 
SS316, SS316L, SS904L или из материала 
согласно требованиям. Уплотнительные 
кольца могут изготавливаться из BUNA-N, 
Витона, ЭПДК, нитрила, силикона, ГБНК и 
т.д. Возможна поставка фильтров с 
площадью фильтрации от 1 м2 до 125 м2. 
Возможно удаление сухого или влажного 
осадка. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

  



 

ВЕРТИКАЛЬНЫЙ НАПОРНЫЙ ЛИСТОВОЙ ФИЛЬТР 

ПРИМЕНЕНИЕ 
 Отбельная глина / активированный уголь 

 Смолистые вещества 

 Неочищенная нефть 

 Расплавленная сера 

 Никелевый катализатор 

 Глюкоза 

 Жирные кислоты 

 Соляной раствор 

 Удаление твердых компонентов жиров 
путем охлаждения 

 Электролиты 

 Сахарный сироп 

 

 
Вертикальный напорный листовой фильтр 

со средствами удаления осадка 

 
Дисковый поворотный клапан с 

пневматическим приводом 
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МОДЕЛИ И СПЕЦИФИКАЦИИ 

№ п/п Модель SFV Площадь 
фильтрации (м2) 

Шаг между 
листами (мм) 

Объем осадка 
(литров) 

Пустой вес (кг) 

1 SFV/480/920/2/5 2 70 50 200 

2 SFV/790/920/5/5 5 70 125 700 

3 SFV/900/920/8/7 8 70 200 850 

4 SFV/900/920/10/9 10 70 250 850 

5 SFV/900/920/12.5/11 12,5 70 310 850 

6 SFV/800/1500/15/9 15 75 375 500 

7 SFV/1100/1250/15/9 15 70 375 800 

8 SFV/1100/1250/20/11 20 70 500 800 

9 SFV/1220/1250/25/11 25 70 625 1050 

10 SFV/1220/1250/30/15 30 70 750 1050 

11 SFV/1380/1350/35/13 35 75 875 2000 

12 SFV/1380/1350/38.5/15 38,5 75 950 2000 

13 SFV/1500/1500/42/13 42 75 1050 2100 

14 SFV/1500/1500/46/15 46 75 1150 2100 

15 SFV/1500/1500/50/17 50 75 1250 2100 

16 SFV/1500/1650/60/17 60 75 1500 2500 

17 SFV/1650/1500/70/19 70 75 1750 2150 

18 SFV/1650/1800/70/16 70 75 1750 2150 

19 SFV/1650/1800/78/18 78 75 1950 2150 

20 SFV/1850/1800/85/1 6 85 75 2125 2900 

21 SFV/1850/1800/90/18 90 75 2250 2900 

22 SFV/1850/1800/100/20 100 75 2500 2900 

23 SFV/2000/1800/120/22 120 75 2875 5000 

24 SFV/2000/1800/125/24 125 75 3125 5000 

МОНТАЖ 

 
Установка на заводе  

по производству пищевых масел 

 
Установка на  

химическом предприятии 

 

Установка на заводе по производству пищевых масел 
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ВЕРТИКАЛЬНЫЙ НАПОРНЫЙ ЛИСТОВОЙ ФИЛЬТР 

ФИЛЬТРОВАЛЬНЫЕ ЛИСТЫ 

СЕРДЦЕ листового фильтра 

Фильтровальные листы изготавливаются на 

предприятиях Sharplex. Профиль (каркас) 
фильтровального листа также изготавливается 
на собственном предприятии на ЧПУ. Листы 
клепаются на автоматическом клепальном 
станке, конструкция состоит из 3 или 5 слоев. 
Используемые фильтрующие сетки имеют 
большую толщину для придания 
дополнительной жесткости фильтрующим 
элементам. Листы изготавливаются из 
нержавеющей стали SS304, SS316L, SS904L, 
титана, монеля и т.д. Верхняя используемая 
сетка может быть из сетки голландского 

плетения 24  110, сетки 60 или PZ80. Листы 
также можно покрыть фильтровальной тканью 
для тонкой фильтрации. Листы производятся 
под строгим контролем качества для 
обеспечения вас продуктом высочайшего 
качества. Замена сетки также осуществляется 
на нашем производстве с использованием 
новейших методов. 
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ВЕРТИКАЛЬНЫЙ НАПОРНЫЙ ЛИСТОВОЙ ФИЛЬТР 
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ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ 

№ п/п Модель SFV 
Фильтрующая 
поверхность 

(м2) 
A B C D E F 

1 SFV/480/920/2/5 2 1350 2050 3150 1090 1600 2350 

2 SFV/790/920/5/5 5 1390 2175 3150 2208 1600 3015 

3 SFV/900/920/8/7 8 1450 2350 3150 2470 1970 31 10 

4 SFV/900/920/10/9 10 1450 2350 3150 2470 1970 31 10 

5 SFV/900/920/12.5/11 12,5 1450 2350 3150 2470 1970 3110 

6 SFV/800/1500/15/9 15 1975 2780 4460 2470 1970 3035 

7 SFV/1100/1250/15/9 15 1750 2700 41 10 2810 1285 3560 

8 SFV/1100/1250/20/11 20 1750 2700 4110 2810 1285 3560 

9 SFV/1220/1250/25/11 25 1875 2930 4350 3030 2300 3855 

10 SFV/1220/1250/30/15 30 1875 2930 4350 3030 2300 3855 

11 SFV/1380/1350/35/13 35 1890 3150 4580 3620 2866 4150 

12 SFV/1380/1350/38.5/15 38.5 1890 3150 4580 3620 2866 4150 

13 SFV/1500/1500/42/13 42 2050 3295 4950 3590 2915 4425 

14 SFV/1500/1500/46/15 46 2050 3295 4950 3590 2915 4425 

15 SFV/1500/1500/50/17 50 2050 3295 4950 3590 2915 4425 

16 SFV/1500/1650/60/17 60 2200 3295 4950 3590 2915 4425 

17 SFV/1650/1500/70/19 70 2470 3425 5400 3950 3140 4725 

18 SFV/1650/1800/70/1 6 70 2470 3425 5400 3950 3140 4725 

19 SFV/1650/1800/78/18 78 2470 3425 5400 3950 3140 4725 

20 SFV/1850/1800/85/16 85 2500 4175 6135 4260 3710 5100 

21 SFV/1850/1800/90/18 90 2500 4175 6135 4260 3710 5100 

22 SFV/1850/1800/100/20 100 2500 4175 4175 4260 3710 5100 

23 SFV/2000/1800/120/22 120 2500 4460 4460 4565 3790 5610 

24 SFV/2000/1800/125/24 125 2500 4460 4460 4565 3790 5610 

 

(Приведенные цифры справедливы для типовой ориентации) 
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ВЕРТИКАЛЬНЫЙ НАПОРНЫЙ ЛИСТОВОЙ ФИЛЬТР 

СХЕМА УСТАНОВКИ НЕПРЕРЫВНОЙ ФИЛЬТРАЦИИ 
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SHARPLEX FILTERS (INDIA) PVT. LTD. 

КОМПАНИЯ ИМЕЕТ СЕРТИФИКАТ ISO 9001: 2008  

R-664. T.T.C. Industrial Area. Thane Belapur. Rabale MIDC. Navi Mumbai - 400 701 .India.  
Тел. +91-22-2769 6339 / 2769 6322 / 2769 6331 / Факс: +91-22-2769 6325 

Email : sharplex@vsnl.com 

www.sharplex.com 
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Компания Sharplex была создана в феврале 1993 с твердым намерением стать 
успешной и известной в области эффективного и экономичного технологического 
оборудования для фильтрации в пищевой, фармацевтической, химической, пищевых 
масел, удобрений, ГСМ и горнодобывающей отраслях промышленности. Компания 
Sharplex предлагает Вам широкий и самый передовой спектр обрабатывающего 
оборудования для фильтрации. Зарегистрированный офис и предприятие в Нави, 
Мумбаи, оснащено современным центром проектирования с использованием 
компьютерных технологий и самой современной испытательной лабораторией, все 
это находится под контролем жесткой политики обеспечения качества, что, в свою 
очередь, позволило компании Sharplex разрабатывать безупречное оборудование. 
Современные цеха Sharplex в Нави, Мумбаи, утверждены в регистре Ллойда PED. 

Замечательная команда профессиональных конструкторов позволяет компании 
Sharplex предлагать широкое разнообразие обрабатывающего оборудования для 
фильтрации, например, напорные листовые фильтры, свечевые фильтры, 
горизонтальные напорные листовые фильтры, фильтры тонкой очистки, трубчатая 
центрифуга, нутч-фильтры и вибрационные сита. 

 

mailto:sharplex@vsnl.com
http://www.sharplex.com/

